
Omezení vstupu dětí a mladistvých na filmové projekce 
Zákon o audiovizi 496/2012 Sb. (výňatek) 

§ 4 

Klasifikace kinematografických děl 

1) Každé kinematografické dílo musí být před svým prvním zpřístupněním na území České republiky  

    označeno klasifikací z hlediska vhodnosti jeho obsahu pro děti a mladistvé. Účelem klasifikace je  

    omezit přístupnost kinematografických děl, jejichž obsah může ohrozit duševní nebo mravní vývoj  

    dětí nebo mladistvých. 

2) Kinematografické dílo je z hlediska vhodnosti jeho obsahu pro děti a mladistvé klasifikováno jako 

    a) přístupné bez omezení, 

    b) nevhodné pro děti do 12 let, 12+ 

    c) nepřístupné pro děti do 15 let, 15+ (ani v doprovodu rodičů) 

    d) nepřístupné pro děti a mladistvé do 18 let, 18+ (ani v doprovodu rodičů) 

§ 5 

Povinnosti při klasifikaci kinematografických děl 

5) Pořadatel kinematografického představení je povinen zajistit zveřejnění distributorem sdělené  

    klasifikace kinematografického díla v souvislosti s oznámením o konání kinematografického    

    představení. Při konání kinematografického představení je pořadatel povinen zajistit vyloučení  

    účasti osob, na které se vztahuje případné omezení přístupnosti díla podle § 4 odst. 2 písm. c)  

    nebo d). 

 
 


